
Zápis č. 12 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného 
dne 13. 03. 2025

Zasedání bylo zahájeno v 18:03hod

Zasedání bylo ukončeno 

ve19:15hod

Přítomno 7 zastupitelů – viz prezenční listina 

Zasedání přítomni 2 hosté

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starostka Marta Franzová (dále jen „předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že oznámení o  konání

zasedání s programem bylo vyvěšeno  dne  05.  03.  2025 na úřední desce  v  elektronické  i listinné  

podobě.  Zasedání zastupitelstva bylo  svoláno  v  souladu  s  příslušným  ustanovením   zákona    o obcích

a  včas.  Podle prezenční listiny  bylo  přítomno  7 zastupitelů. Zasedání zastupitelstva tedy  bylo usnášení 

schopné. 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Karla Maříka a Ivu Štejfovou. Jiné 

návrhy předneseny nebyly.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů určen jako zapisovatel Klára Brožová a ověřovatelé 

Karel Mařík a Iva Štejfová.

Celý program zní:

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů 

zápisu

2. OZV- obecní systém odpadového hospodářství

3. Rozpočtové opatření č. 1/2025

4. Žádost o příspěvek Lira 

5. Žádost o příspěvek myslivci a rybáři 

6. Schválení inventarizační zprávy

7. Schválení žádosti o dotaci na parkoviště, stání na kontejnery u OÚ a 

zbrojnice, zpevnění krajnic na cyklostezce, střecha OÚ, oprava křížku, 

dětské hřiště

8. Oprava plotu OÚ a cyklostezky za Vechtrovnou,

9. Plán rozvoje

10. Zpráva Policie ČR

11. Rozpočtové opatření č.6 na vědomí

12. Ostatní – ČEZ, hejtmanský den, radar,VO, křížek

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 116: OZ schvaluje program a zapisovatele Kláru Brožovou, 

ověřovatele Karla Maříka a Ivu Štejfovou.



2. OZV – obecní systém odpadového hospodářství

Důvodová zpráva: OZV o odpadech, která musela být přepracována z důvodu, že ji obec musela doplnit o 

sběr textilu. Vyhláška poskytnuta k přečtení OZ. Nová OZV je v podstatě totožná, pouze je změna, kdy byla 

přidána položka, která se soustřeďuje na textil do zvláštní sběrné nádoby, umístěné na stanovišti (před OÚ).

Sběr textilu se bude vyvážet 1x za 2 měsíce.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 117: OZ souhlasí s OZV o odpadech.

3. Rozpočtové opatření č.1/2025

Důvodová zpráva: starostka přednesla rozpočtové opatření č.1/2025. Navýšení rozpočtu o 116.110, - Kč.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 118: OZ souhlasí s rozpočtovým opatřením č.1/2025.

4. Žádost o příspěvek Lira 

Důvodová zpráva: jedná se o příspěvek pro děti s poruchou autistického spektra. Za využívání jejich služeb 

Lira žádá o příspěvek 17.250, - Kč na r. 2025.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 119: OZ souhlasí s příspěvkem v plné výši.

5. Žádost o příspěvek myslivci a rybáři 

Důvodová zpráva: žádost o příspěvek myslivců a rybářů 3.000, - Kč na r. 2025.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 120: OZ souhlasí s příspěvkem v plné výši.

6. Schválení inventarizační zprávy

Důvodová zpráva: starostka informovala OZ s inventarizační zprávou. Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Zpráva byla poskytnuta k nahlédnutí. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 121: OZ schvaluje inventarizační zprávu.



7. Schválení žádosti o dotaci na parkoviště, stání na kontejnery u OÚ a 
zbrojnice, zpevnění krajnic na cyklostezce, střecha OÚ, oprava křížku, 
dětské hřiště

Důvodová zpráva: místostarosta informoval OZ o dostupných dotacích pro obec Rakousy. Jedná se o 

dotace na parkoviště a stání kontejnerů před OÚ, zpevnění krajnic na cyklostezce, střecha OÚ, oprava 

křížku.Střecha OÚ tzv. krytina střechy je v devastujícím stavu. Tašky střechy opadávají, po zhodnocení 

odborníky je střechu třeba rekonstruovat. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č. 122: OZ se shodlo na žádostech o dotaci pro parkoviště před OÚ, stání na kontejnery 

před OÚ i zbrojnice, střecha OÚ, oprava křížku a zpevnění povrchu krajnice v Zátoních (za tunelem).

Další krajnice zatím odloženy. Dále odloženo i dětské hřiště z důvodů nabídek nad 200.000, - Kč.

8. Oprava plotu OÚ a cyklostezky za Vechtrovnou,

Důvodová zpráva: nabídky zaslány do mailů OZ. Na opravu plotu nelze čerpat dotace. Zatím OZ promyslí. 

Další zpevnění krajnic je zatím odloženo, viz. bod 7, usnesení č. 122.

OZ bylo informováno.

9. Plán rozvoje

Důvodová zpráva: OZ bylo emailově informováno o plánu rozvoje. Každému OZ byl tento plán zaslán do 

emailu k prostudování. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 123: OZ odsouhlasilo plán rozvoje.

10. Zpráva Policie ČR

Důvodová zpráva: starostka seznámila OZ se zprávou o bezpečnosti v obci Rakousy. V obci nejsou 

zvýšené problémy s bezpečností situací. Nejsou evidovány žádné trestné činy. Evidovány pouze 4 

přestupky. 

OZ bere na vědomí.

11.  Rozpočtové opatření č.6 na vědomí



Důvodová zpráva: starostka obce informovala zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č.6 z loňského 

roku. Jedná se o dotace na kompostéry a doplatek na hřbitov. 

OZ bere na vědomí. 

12.  Ostatní – ČEZ, hejtmanský den, radar,VO, křížek

Důvodová zpráva: 

ČEZ: nově na stránkách Rakousy budou uvedeny plánované výpadky elektřiny.

Hejtmanský den: obec navštívil hejtman. Žádali jsme o opravu silnice. Od 8.dubna – září bude výluka 

vlaků. Dále se řešilo veřejné osvětlení do Hutmutu. Zpevnění cesty pod žel. most  

Radar: obec dostala nabídku na radar za 35.000, - Kč s DPH + solární napájení. Přibližně 55.000, - Kč

VO: nabídka na 2 světla u hřbitova na čidlo 32.000, - Kč. Stínítko není možné. Další možnost je 

předřadník, čekáme na nabídku. Bude osloven p. Bursa pro zhodnocení, zda nejde lampa stočit, 

popřípadě tedy předřadníky. Bude vyřešeno během měsíce.

Křížek: nápad na umístění křížku k lípě na náves. OZ se shodlo na umístění na daném místě. 

13. Diskuze

Informováno starostkou: bylo vydáno stavební povolení na dokončení silnice v Rohlinách. Také 

propustku v zatáčce Rohliny a druhého propustku nad úřadem.

Obecní brigáda: bude se zpevňovat zrcadlo na křižovatce – nový základ, zkrácení plotu u hřbitova, 

dále u železničního sjezdu výřez dřevin pro bezpečnost, prořezání cesty ve Stádle, k Vechtrovně dolů 

též prořez, úklid a natření laviček, sběr odpadků, atd…. Další nápady prosím na Hynka Matzkeho. 

Brigáda se bude konat 5.4.2025. Budeme rádi za každého občana za účast na obecní brigádě.

………………………… …………………………..
       Karel Mařík           Iva Štejfová
       ověřovatel ověřovatel

………….………………….. ………………………….

Marta Franzová Klára Brožová

starostka obce zapisovatel

USNESENÍ



ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RAKOUSY

konaného dne 13.03.2025

Usnesení č. 116: OZ schvaluje program a zapisovatele Kláru Brožovou, 

ověřovatele Karla Maříka a Ivu Štejfovou.

Usnesení č. 117: OZ souhlasí s OZV o odpadech.

Usnesení č. 118: OZ souhlasí s rozpočtovým opatřením č.1/2025.

Usnesení č. 119: OZ souhlasí s příspěvkem v plné výši.

Usnesení č. 120: OZ souhlasí s příspěvkem v plné výši.

Usnesení č. 121: OZ schvaluje inventarizační zprávu.

Usnesení č. 122: OZ se shodlo na žádost o dotaci pro parkoviště před OÚ, stání na kontejnery před

OÚ i zbrojnice, střecha OÚ, oprava křížku a zpevnění povrchu krajnice v Zátoních (za tunelem).

Usnesení č. 123: OZ odsouhlasilo plán rozvoje.

V Rakousích 13.03. 2025


	1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
	2. OZV – obecní systém odpadového hospodářství
	Důvodová zpráva: OZV o odpadech, která musela být přepracována z důvodu, že ji obec musela doplnit o sběr textilu. Vyhláška poskytnuta k přečtení OZ. Nová OZV je v podstatě totožná, pouze je změna, kdy byla přidána položka, která se soustřeďuje na textil do zvláštní sběrné nádoby, umístěné na stanovišti (před OÚ). Sběr textilu se bude vyvážet 1x za 2 měsíce. Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	3. Rozpočtové opatření č.1/2025
	Důvodová zpráva: starostka přednesla rozpočtové opatření č.1/2025. Navýšení rozpočtu o 116.110, - Kč.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	4. Žádost o příspěvek Lira
	Důvodová zpráva: jedná se o příspěvek pro děti s poruchou autistického spektra. Za využívání jejich služeb Lira žádá o příspěvek 17.250, - Kč na r. 2025.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	5. Žádost o příspěvek myslivci a rybáři
	Důvodová zpráva: žádost o příspěvek myslivců a rybářů 3.000, - Kč na r. 2025.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	6. Schválení inventarizační zprávy
	Důvodová zpráva: starostka informovala OZ s inventarizační zprávou. Nebyly zjištěny žádné nedostatky. Zpráva byla poskytnuta k nahlédnutí.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. 121: OZ schvaluje inventarizační zprávu.

	7. Schválení žádosti o dotaci na parkoviště, stání na kontejnery u OÚ a zbrojnice, zpevnění krajnic na cyklostezce, střecha OÚ, oprava křížku, dětské hřiště
	Důvodová zpráva: místostarosta informoval OZ o dostupných dotacích pro obec Rakousy. Jedná se o dotace na parkoviště a stání kontejnerů před OÚ, zpevnění krajnic na cyklostezce, střecha OÚ, oprava křížku.Střecha OÚ tzv. krytina střechy je v devastujícím stavu. Tašky střechy opadávají, po zhodnocení odborníky je střechu třeba rekonstruovat.
	Usnesení č. 122: OZ se shodlo na žádostech o dotaci pro parkoviště před OÚ, stání na kontejnery před OÚ i zbrojnice, střecha OÚ, oprava křížku a zpevnění povrchu krajnice v Zátoních (za tunelem).
	Další krajnice zatím odloženy. Dále odloženo i dětské hřiště z důvodů nabídek nad 200.000, - Kč.

	8. Oprava plotu OÚ a cyklostezky za Vechtrovnou,
	Důvodová zpráva: nabídky zaslány do mailů OZ. Na opravu plotu nelze čerpat dotace. Zatím OZ promyslí. Další zpevnění krajnic je zatím odloženo, viz. bod 7, usnesení č. 122.
	OZ bylo informováno.

	9. Plán rozvoje
	Důvodová zpráva: OZ bylo emailově informováno o plánu rozvoje. Každému OZ byl tento plán zaslán do emailu k prostudování.

	10. Zpráva Policie ČR
	11. Rozpočtové opatření č.6 na vědomí
	12. Ostatní – ČEZ, hejtmanský den, radar,VO, křížek
	13. Diskuze
	USNESENÍ

		2025-03-19T14:49:03+0100
	Marta Franzová




